EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CFP Nº 003/2015

RETIFICAÇÃO Nº 002

O CONSELHO FEDERAL de PSICOLOGIA, Autarquia Federal integrante do

Sistema Conselho Federal/Conselhos Regionais de Psicologia, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a retificação do Edital Normativo nº 003/2015, de 31 de julho de 2015; conforme

especificado a seguir, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado,

relativo ao Prêmio “Inclusão Social”.

1. Incluir o termo “arte-cultura” nos subitens 3.2, 4.1 (letra “c”) e 6.1 (inciso II), que passam

a ter a seguinte redação:

3.2. Premiação de experiências interprofissionais ou intersetoriais com

participação de psicólogas (os) na inclusão de usuários no trabalho e na arte-

cultura.

4.1. c) Usuários e equipes interprofissionais e intersetoriais, com participação de

psicólogas (os), inscritos regularmente em Conselho Regional de Psicologia, em

experiências de inclusão no trabalho e na arte-cultura.

6.1. II. Modalidade experiência interdisciplinar ou intersetorial com participação

de psicólogas (os) na inclusão de usuários no trabalho e na arte-cultura.